Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 163/2022

Requer informações referentes as
despesas e custeios com a Feira do
Produtor.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

                      CONSIDERANDO que além das votações, os vereadores
também têm o PODER E O DEVER DE FISCALIZAR A ADMINISTRAÇÃO,
cuidando da aplicação dos recursos e observando o orçamento. É dever do
PODER LEGISLATIVO acompanhar o Poder Executivo, principalmente em
relação ao cumprimento das leis e DA BOA APLICAÇÃO E GESTÃO DO
DINHEIRO PÚBLICO.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. O Projeto Econômico denominado “Feira do Produtor” possui
destinação de recursos específicos para sua realização? Se sim,
especificar.

2. Quanto a Prefeitura Municipal gasta para realização de cada
edição da Feira do Produtor? Incluindo a projeção de despesas
com montagem, desmontagem, deslocamento, iluminação,
serviço de água, dentre outras possíveis despesas.

3. Quanto a Prefeitura Municipal já gastou para realizar as edições
anteriores da Feira do Produtor? Incluindo a projeção de
despesas com montagem, desmontagem, deslocamento,
iluminação, serviço de água, dentre outras possíveis despesas.

4. Qual a projeção de despesas com a Feira do Produtor no
exercício fiscal do ano de 2022? Especificar detalhadamente.

5. Quantas edições da Feira do Produtor serão realizadas no ano
de 2022? Informar o cronograma planejado.

6.  Qual a média de giro e movimentação econômica oriundos das
Feiras do Produtor?

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

7. As despesas e equipe utilizada para realizar a Feira do Produtor
são de quais Secretarias? Especificar os serviços e despesas de
cada secretaria envolvida.

8. A Feira do Produtor é vinculada a algum programa do governo,
que recebe repasses de recursos estaduais ou federais? Se sim
especificar os programas, os recursos destinados e a fonte de
repasse do recurso.

9. A Feira do Produtor recebe recursos de incentivo de alguma lei
de incentivo? Se sim, qual a lei? Qual o valor dos repasses para
o incentivo? Qual o período de duração do benefício do
incentivo?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de 2022.

ELIEL MIRANDA
-vereador-

 ISAC SORRILLO
-vereador–

ARNALDO ALVES
 -vereador-

 NILSON ARAÚJO
 -vereador-

TIKINHO TK
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M0R3M3Z6C8F2K8W1
		2022-02-07T17:09:00-0300

		2022-02-07T17:09:00-0300

		2022-02-07T18:11:02-0300

		2022-02-07T18:11:02-0300

		2022-02-08T18:17:36-0300

		2022-02-08T18:17:36-0300

		2022-02-10T14:57:25-0300

		2022-02-10T14:57:25-0300

		2022-02-10T16:27:39-0300

		2022-02-10T16:27:39-0300